

בא ב מ"י פ"ל מהל' שנת ה"ז שנת ענין ל טו"ש"א ח"ט ס"י רבס סעף 11:
 ב ג מ"י פ"ל מהל' חובל ומיך הבלה ח סמט עשין ע טו"ש"ע ח"ט ס"י חלל פט"ף ט:
 א ד מ"י פ"ל מהל' מנהדין הבלה יי סמט לאון קלט:
 ב ה מ"י פ"ל מהל' סמט ט:
 ב ג ד ח ט מ"י פ"ל מהלכות רוצח ה' י:
 ס ד י כ מ"י פ"ל מהל' סה ל מ מ"י פ"ל מהל' חובל ומיך ה' ח מ"י מ"י סמט עשין ע טו"ש"ע ס ג מ"י פ"ל מהל' רוצח ושמות נפש הבלה יא סמט עשין עט:

רבינו הנגאל

וקאי ואמר בואי כלה בואי כלה: פתני' המבקע ברשות היחיד והויק ברשות הרבים כ"ר. הני תלתא בני דקמני' כמתני' לא שמעין חזא מנו' הכתבה אלא כולה צריכי' למיתנוהי בהדיא. תיר' הנכנס לתנות של נגר וטפחה על פניו פטור. ואם נכנס ברשות חייב. מאי חייב דקמני' אמר ר' יוסי כ"ר חנינא חייב כ"ר דברים דק"ל אדם מועד לעולם (א) ומתכריז לנגרותו חייב חזק מן הבושט דבעיניו עד שיהא מתכוין לו לבייש או אפילו להדיק. ופטור דקמני' פטור מגלות ופירש רבה דלא סגי ליה בגלות משום דהוא קרוב למיוד. ומתוכי רבה הא דתנן כ"ר אלו הן הלוקין והסוף לו רצועה אחת ופחה ה"ז גולה הוא. הכא שוגג קרוב למיוד הוא דאיבעי ליה אסוקי אדעתיה דמיית אינשי בחזא רצועה. וקמני' כגון דטעה הריין בכנינוא. ח"ש הוורק אבן לרשות הרבים והרג ה"ז גולה והא הכא שוגג קרוב למיוד הוא ופקדי' האי זורק אבן סכנתו כותלו לאשפה שאין דרך בני אדם ליפנות בה כיום אלא מעט ורובה ליפנות בה בלילה זה סותר כותלו זורק אבן לאשפה וה"ו שם אדם עושה צרכיו והכהו האבן ומת מיוד לא ה"ז דאינה שפירא ליפנות בה ביום אנוס לא ה"ז דהאיכא דמיקרי ויתבי. ור' פפא דר' יוסי כ"ר חנינא מתני' לה ארישא הנכנס לחנותו של נגר כ"ר ומחייב גלות והתנן הנכנס לחנותו של נפח ונתנו ניצוצות וטפתו לו על פניו ומת פטור ואפי' נכנס ברשות ופקדי' זה שנכנס בשוליים (ב) דגרי ויכשרו מסרהו בו לצאת מחנותו וכשרו שיצא ומשום דאית ליה אימאה עליה א"ג דאמר ליה (ג) לא היה ליה אסוקי אדעתיה ולמא לא נפק. רב וביד מחני

ונתזה בקעת וטפחה לו בפניו. לא גרסינן ומת דהא מוקי לה לעיני' ארבעה דברים: זה שדעתו חבירו נכנס. משמע דאיירי כשראהו נכנס וז"ל בשלל נרשות אמאי פטור כיון שראהו שנכנס הא אמרינן צ"ל הפרה (לקמן מה. ושם ד"ה מקו) הנכנס לחצר

בעל הבית שלא נרשות דאפי' בעל הבית הויק חייב אי הוה ידע ביה ודאפי'ו שלא ככוונה דומיא דלא הוה ידע דפטור התם וי"ל הא דקמני' רישא ממנו פטור היינו מד' דברים אבל נזק חייב וכן פ"י בקונטרס א"ר כולה כרייתא בשלל ראהו מ"מ חשיב לדעת שצ"ל מהו שהיה לו לידע שלא על חסם שאל ממנו רשות אלא משום שרואה ליכנס: דלא סגי ליה בגלות. וא"ת והא תנן פנולו הן הגולין (מכות ט.) הוורק אבן לחצרו והרג אס י"ל לו רשות לניזק ליכנס לשם גולה ואס לאו אינו גולה ואמאי גולה כשנכנס נרשות וי"ל דהתם מיירי כגון שיש לו דרך צמחו או כנכנס או כמתנה או בשאלה או בשמירות שאין בעל המצר יכול לעכב עליו אבל הכא מיירי כאלה ששואל רשות ליכנס לפי שעה וידוע הוא שיכנס לאלמנר כיון ששאל ממנו רשות להכי הו"י קרוב למיוד: מיתבי' הוורק אבן דרה"ר והא הכא דשוגג קרוב אמר. כ"ר אלן הן הגולין (מכות דף י:.) דריש כשגגה פרט למיוד ומוקי לה כזאמר מותר וקרי ליה מיוד משום דאומנר מותר קרוב למיוד והא דלא מייתי' הא קמנה התם דלא משמע ליה לדמיי' ה"י קרוב למיוד לשהו' אבל ה"וה לדעיל לא ה"י קרוב למיוד טפי מהאי והא דפריך גמ' אהך משנה צמכות והא מיוד הוא ומשני צמותר כותלו וכו'ה סוגיא כהכא סמך אהא דפטרין הכא קרוב למיוד ולא אחיא ההיא סוגיא כמתן דמתני' דר' יוסי צ"ל חנינא חייב: חייב בארבעה דברים. פ"י בקונטרס כיון דחזויה דעיל איבעי ליה לעיוני וקשה לריב"א דלא ראה היה לו להמחיש גלות אע"ג דלא נתן לו רשות ליכנס מידי דהוה אמסרה צו ללא גבי נפח כסמך דחייב גלות אלא דלא ה"ו שולא דגרי' אע"פ שנכנס נרשות כיון שעמה מסרה צו ללא ה"ו כשלא נרשות וי"ל דשאי' התם כיון שמתלת כניסתו נרשות לפיכך כאלמר יש לו לחוש שמה לא ילא ודמי טפי ליער כי צוטח הוא שלא למהר ללא כיון שנתן לו רשות ליכנס והיה לו לנפח לעיני' אס ילא אס לאו אבל הכא שמתלת כניסתו שלא נרשות און לו לחוש כל כך ולא דמי ליער והציא ראה מירושלמי דג' ח"ר יוסי צ"ל חנינא היה עומד ומבקע עלים כחצירו ונכנס פועל לתבוע שכרו ונתנה

בואו וגאל. כאלס המקבל פני מלך: מתני' המבקע. עלים: והויק נרש". של אחרים: נרשות היסוד. שלו: והויק נרשות היסוד אחר. של אחרים חייב: צ"ל דשכיחי רבים. והוה ליה לעיוני: דלא שכיחי רבים. במקום הנזק: פטור. מגלות: חייב נר דברים. אס לא מת אלא הזקן נזק לו נזק לער ורפוי ושנת דהוה ליה פושע אבל נוסח לא דלינו חייב על הנושט עד שיתכוין. ורישא דשלל פשיעה אבל אנוק חייב דקמניא (ל"ח) פצע תחת פצע למיז על האונס כלאון: לדעתו. שלא נטל רשות מחצירו: קרוב למיוד. דלעני' ליה לעיוני: הוסיף לו. שלח צ"ד למי שחייב מלקות: רצועה אחת. ויתר על מה שאלמדותו צ"ד שיכול לקבל ומת גולה על ידו: (א) נפח רבא. לרד שימי: כסנדליה. לרד שימי הכהו על סנדלו. ל"א צעט כסנדלו לרד שימי: אטו הוא. השליט מני: קורא. והפלה ה' את מכותך וגו' (דברים כח): ה"ג כסופר אס כותלו ביום לאשפה: להפנות. בני אלס נפנין צה לנקיטס: מסני לה. לר"י צר חנינא: חייב נר דברים. דהתם נמי פושע הוא כיון דחזויה דעיל איבעי ליה לעיוני: מאן דמסני לה אסיפא. פטור מגלות שאינו דומה ליער כ"ש ארישא: בשוליא דנפמי. תלמודו של אומר נפח: מסרה צו ללא: אחר

הגהות הב"ח

(א) בפשטה הנבקע ברה"ר והויק ברה"ר: ברה"ר והויק ברה"ר: (ב) ג"מ אמר רבי יהודה ומה יעל: (ג) ר"ש ד"ה טפח וד"ה כסנדליה ה"ל:

מוסף רש"י

מתעטף. כנגדו נאס (שבת ק"ט.) בואי כלה. ה"י קרי ליה לשנימם שנת מתוך צמכות (שם.) הוסיף לו רצועה אחת ופחה ה"ז גולה על ידו. ולא דמי לטויה שפחה בני אדם נעשר מקלות. דלמרינן כשנפשוין (פסחין ע"ח.) טולן פטורין. דהיא אוקימנא לה נוסס נדי אלס (מכות כ"ב.) טפח ליה רבא כסנדליה. הכהו על סנדלו כמתן דרך שוק. כסם שמכין למי שאינו חסור (ביב כ"ב.) ופילא דמיקרי חייב. ליפנות ביום (מכות ט.)

רבינו הנגאל

אחא ומצא פרט למציא עצמו מכאן א"ר אלעזר כן יעקב משצתה אבן מירו הוציא הלה את ראשו וקיבלה פטור מגלות וחייב כ"ר דברים מאן דמתני' אחא חייב כ"ר דברים כל שכן אקמייתא דדאי חייב ומאן דמתני' לה אקמייתא אבל האה פטורין לגמרי מד' דברים וחייב כגון וכרבא דאמר כסוף פ"י כ"צד היתה אבן מונחת לו בחיקו ולא הכיר בה מעולם ועמד ונפלה לעיני' נזקין חייב לענין ד' דברים פטור ואפי' אנוס חייב כגון הכין דאמר רבנן כהדיא פצע תחת פצע לחייב על השוגג כמיוד ועל האונס כרצון:

(א) אולי צ"ל ואפילו בלעו מתוך לטוקין חייב. (ב) נראה דצ"ל אע"ג דאמר לא מ"מ לא ה"ו ליה לטוקין אדעתיה וכו'.

דלא סגי ליה בגלות והיינו טעמא דרבי יוסי בר חנינא משום דהו"י ליה שוגג קרוב למיוד מתיב רבא ה"הוסיף לו רצועה אחת ומת הרי זה גולה על ידו והא הכא דשוגג קרוב למיוד הוא דאיבעי אסוקי אדעתיה דמייתי אינשי בהדא רצועה וקתני הרי זה גולה אמר רב שימי מנהרדעא דטעי כמנינא (א) טפח ליה רבא כסנדליה אמר ליה אטו הוא מני והתניא (ב) הגדול שבדיינין קורא והשני מונה והשלישי אומר הכהו אלא אמר רב שימי מנהרדעא דטעה דיינא גופיה מיתבי (א) הוורק את האבן לרה"ר והרג הרי זה גולה והא הכא דשוגג קרוב למיוד הוא דאיבעי ליה אסוקי אדעתיה דברה"ר שכיחי אינשי וקתני הרי זה גולה (א) אמר רב שמואל בר יצחק תכסותר את כותלו ויבעי ליה עיוני כסותר בלילה (ב) בלילה נמי איבעי ליה עיוני (ב) כסותר את כותלו ביום לאשפה היא אשפה ה"ד אי דשכיחי רבים מיוד הוא ואי לא שכיחי רבים אנוס הוא אמר רב פפא (לא צריכי' אלא) כבאשפה העשויה להפנות בלילה ואינה עשויה להפנות ביום ואיכא דמיקרי ויתבי מיוד לא ה"ו דהא אינה עשויה להפנות ביום אנוס נמי לא ה"ו דהא איכא דמיקרי ויתבי רב פפא משמיה דרבא מתני' לה ארישא להנכנס לחנותו של נגר שלא נרשות ונתזה לו בקעת וטפחה לו על פניו ומת פטור אמר רבי יוסי בר חנינא (א) חייב בארבעה דברים ופטור מגלות מאן דמתני' לה אסיפא כ"ש ארישא ומאן דמתני' לה אסיפא (ב) כיון דברשות חייב גלות ומי חייב גלות והתניא הנכנס לחנותו של נפח ונתזה ניצוצות וטפחה לו על פניו ומת פטור ואפילו נכנס ברשות הכא במאי עסקינן בשוליא דנפמי שוליא דנפמי למקטלא קאי כשרבו מסרהו בו לצאת ואינו יוצא ומשום דרבו מסרהו בו לצאת למיקטליה קאי כסבור יצא אי הכי אחר נמי אחר

דומה ליער והתניא רבי חייב פטור וימא דלא פליג דהא דלמר ר' יוסי צ"ל חנינא כשראהו ומה דמני' חייב חייב מהל' חייב וסמט עשין ע טו"ש"ע ח"ט ס"י רבס סעף 11:
 ב ג מ"י פ"ל מהל' חובל ומיך הבלה ח סמט עשין ע טו"ש"ע ח"ט ס"י חלל פט"ף ט:
 א ד מ"י פ"ל מהל' מנהדין הבלה יי סמט לאון קלט:
 ב ה מ"י פ"ל מהל' סמט ט:
 ב ג ד ח ט מ"י פ"ל מהלכות רוצח ה' י:
 ס ד י כ מ"י פ"ל מהל' סה ל מ מ"י פ"ל מהל' חובל ומיך ה' ח מ"י מ"י סמט עשין ע טו"ש"ע ס ג מ"י פ"ל מהל' רוצח ושמות נפש הבלה יא סמט עשין עט: